[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00002/2008
De Congratulações ao artista Mário Sérgio Barroso.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 21 de Novembro de 2007, o jovem artista são-roquense foi homenageado pela Academia Brasileira de Arte, Cultura e História (ABACH), ocasião em que recebeu o diploma de “Mérito Artístico Cultural”.

Numa cerimônia festiva ocorrida na Casa da Fazenda do Morumbi, na cidade de São Paulo, e na presença das mais variadas autoridades, Mário recebeu essa importante homenagem em reconhecimento ao trabalho que tem desenvolvido no meio cultural e artístico divulgando seu projeto “Tabacaria: Violão, Voz & Poesia”.

Mário Barroso é um dos mais prodigiosos artistas de nossa terra, e a justa homenagem com que foi agraciada é prova inconteste de seu talento, tão bem reconhecido pela Academia Brasileira de Arte, Cultura e História.

Ante o exposto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao artista Mário Sérgio Barroso.

Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de janeiro de 2008.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
 Vereador

PROTOCOLO Nº 00557/2008